La iniciativa de Ley de lngresos del Municipio de Zapotlán el Grande,

Jalisco, presenta un incremento general del 5% en sus cuotas y tarifas
Págtna 4 de 2L7

respecto a la Ley de ingresos vigente, proysç1¿tdo en su iniciativa un ingreso

presupuestado para el ejercicio 2026 de $670,103,568.08 (Seiscientos

setenta millones ciento tres mil quinientos sesenta y ocho pesos 08/100

M.N.).

La Secretaría de Hacienda y Crédito Público del Gobierno de México, en sus

Pre-Criterios Generales de Política Económica para el ejercicio fiscal 2026,

estima conclu¡r el año con una inflación anual de 3,5% y que durante el

2026 se conserve en 3%.